

Przysyłka opłaconą gotówką

Prenumerata

miesięcznie z do-
stawą 275 zł.
Zagranicą 450 zł.

P. K. O. 506.250

DZIENNIK POLSKI 10

CENA EGZEMPLARZA

GROSZY

WYCHODZI RANO

Redakcja: Zimorowicza 1, 15, tel. 262-42, 262-43 — Administracja: Zimorowicza 1, 15, tel. 274-44 — Kantor ogłoszeń i prenumerat: Bielowskiego 1, 3, tel. 240-48

Rok III.

Lwów, środa 7 lipca 1937 r.

Nr. 184

KONFLIKT KRAKOWSKI I AUTONOMIA ŚLĄSKA PRZEDMIOTEM NADZWYCZAJNEJ SESJI IZB USTAWODAWCZYCH

Warszawa, 6. 7. (Tel. wł. — s. b.). Wobec złożenia przez posła Starżka Marszałkowi Sejmowi Stanisławowi Czarowi wniosku w sprawie zwolnienia sesji nadzwyczajnej Izby Ustawodawczych, w kołach parlamentarnych i politycznych panuje pewnego rodzaju ożywienie.

Dziś przybył do Warszawy ze swego majątku na Wileńszczyźnie Marszałek Senatu Aleksander Ryśtor. W godzinach popołudniowych analogiczny wniosek został również złożony Marszałkowi Senatu. Wnioski te obaj Marszałkowie w dniu dzisiejszym złożyły w kancelarii cywilnej P. Prezydenta R. P.

Jak wiadomo, Konstytucja przewidyuje, że P. Prezydent ma 30 dni czasu na zwolnienie sesji nadzwyczajnej, licząc od dnia wzięcia mu wniosku. W kołach politycznych mówi się jako o rzeczy pewnej. P. Prezydent sesję nadzwyczajną Izby Ustawodawczych zgodnie zresztą z postanowionym planem, zwala w połowie lipca. Na sesję tej zwołana również będzie poza t. zw. zatargiem wawelskim, autonomia Śląska.

Wobec wygaśnięcia konwencji genewskiej, w niektórych kołach podnoszą sprawę zniesienia autonomii Śląska, oraz poruszano również kwestię zmiany granic województw śląskiego, krakowskiego i kieleckiego. Z miarodajnych źródeł otrzymujemy informacje, że decydujący czynniki nie mają żadnych zamiarów dokonywania jakichkolwiek zmian zarówno w autonomii Śląska jak i w obecnych jej granicach. Sprawy zatem zarówno

Przed procesem działacza P. P. S.

Warszawa, 6. 7. (Tel. wł. — s. b.). Z Krakowa donoszą: Prokurator Sądu ukrogowego w Krakowie przystąpił do opracowania aktu oskarżenia przeciw radnemu miejskiemu z ramienia PPS dr. Drobnierowi, Dr. Drobnier, który będzie odpowiadać za działalność antypaństwową, stanie na jesieni przed sądem przysięgłych w Krakowie.

Vivant sequentes!

Warszawa, 6. 7. (Tel. wł. — s. b.). Z Lidy donoszą: Obdwoje się tu uruchomienie fabryki mydła zwykłego i toaletowego. Fabryka powstała z inicyjatywy miejscowego korpusu oficerskiego, który, pragnąc ożywić polski ruch przemysłowy na Kresach Wschodnich, zebrał potrzebną kwotę do uruchomienia fabryki i pozyczył ją jednemu z mieszkańców Lidy.

Sztokholm, 6. 7. (PAT) Dziś rano przybyło w 45 kolejarzy polskich, którzy wezmą udział w kongresie anty-alkoholowym. Po 2-dniowym pobycie w Sztokholmie kolejarze polscy wyjadą do Kopenhagi, Brukseli i Paryża.

w autonomii Śląska jak i granic Śląska w dalszym ciągu będą przedmiotem specjalnych studiów.

Nie jest przy tym wykluczone, że rząd może wystąpić z pewnym wnioskiem, dotyczącym jednostajnienia i centralizacji szkolnictwa. Będzie to jednak miało miejsce prawdopodobnie

na zwyczajnej jesiennej sesji budżetowej.

Na najbliższej sesji nadzwyczajnej rozpatrywana będzie sprawa zatargu wawelskiego, w myśl złożonych wniosków. Sprawa ta wzbudza największe zainteresowanie i jest nadal przedmiotem żywej wymiany zdań i poglądów

zarówno ugrupowań politycznych, jak i całej polskiej prasy. W tej chwili rozważane są wszelkiego rodzaju możliwości definitywnego załatwienia tego zatargu. Wywołanie poglądy są tak krainowo sprzeczne, że trudno przewidzieć formę ostatecznego załatwienia zatargu.

Dalszy ciąg sukcesów wojsk powstańczych w Hiszpanii

Salamanca, 6. 7. (PAT) Komunikat urzędowy głównej kwatery powstańczej donosi:

W Biskaj marz powstańców trwał w dalszym ciągu do granic prowincji Biskajia i Santander. Po wspaniałych walkach powstańcy zdobyli góry Gasastro i Alen, gdzie nieprzyjacieli zorganizował opór, korzystając z naturalnej fortocy, jaką stanowił fałszywy teren. Zdobyliśmy cały ten masyw górski. Na stronę naszą przeszło 750 milicjantów.

Na froncie Leon wojska asturyjskie i prowincji Leon, działając łącznie, oskrzydliły Somiedo, odcinając i dziesiątkując całkowicie batalion asturyjski. Kolumna, która spieszyła na pomoc, została rozproszona. Nieprzyjacieli wycofał się, pozostawiając na liniach wojsk powstańczych przeszło 500 zabitych. Wzięliśmy do niewoli 75 jeńców i zdobyliśmy 295 karabinów ręcznych i 2 moździerze. Rowy w tej okolicy są pełne trupów, jeszcze niszcząc z powodu trudności terenu. W następstwie tych działań, 13 prowincji nieprzyjacielskich, stanowiących front Somiedo, zdobytych zostało przez wojska powstańcze. Straty powstańców są niewielkie.

Na froncie madryckim atak nieprzyjacieli na drogę do Casa Del Campo został odparty. Nieprzyjacieli pozostał tam wielu zabitych. Inny atak pod Susúa De Las Perdices, porzucony natychmiast 14 tanków rosyjskich, został również odparty. Czerwonii cofnęli się, pozostawiając na placu wiele trupów. Jeden czołg został zniszczony, a drugi wpadł w ręce powstańców. Trzeci atak na skrzydle tego oddziału, po parcie 16 czołgami, został również odparty.

Na froncie Aragon po ataku, odpartym wczoraj przez powstańców na oddziału Sabanigo, pochwaliliśmy okolicę 100 zabitych. Znajduje się tam jeszcze wielu zabitych, których zabrali jes-

nak nie można wobec gwałtownego ognia nieprzyjacielskiego.

Lizbona, 6. 7. (PAT) W związku z zamachem na prezydenta Salazara dokonano licznych aresztowań. Zdaniem policji, zamach był dziełem nielicznej grupy osób i że w przygotowaniu do zamachu wziął udział jeden lub kilku cudzoziemców. Władze poszukują obecnie człowieka, który po wybuchu oddalił się, kulejąc, z miejsca za machu. Powstałe pytanie, czy istnieje jakiś związek pomiędzy sprawą zamachu a dwiema kradzieżami samochodów, dokonanych w ub. sobotę, Policja śledzi pilnie kilku cudzoziemców, przebywających w Portugalii.

34 stolice prowincji w rękach nacjonalistów

Salamanca, 6. 7. (PAT) Radio National podaje: Na froncie biskajskim posuwanie się wojsk powstańczych trwa od czasu zajęcia Bilbao. Marsz ten odbywa się na froncie długości 50 km a głębokości przecięnie 15 km. Odszykana powierzchnia wynosi zaś 750 km kw.

Hiszpania narodowa obejmuje obecnie 34 stolice prowincji, wszystkie posiadłości afrykańskie, Maroko, Gwinea, Fernando Po, Ifni i Rio de Oro, podczas gdy w rękach czerwonych znajduje się tylko 16 stołec prowincjonalnych.

Polskie placówki handlowe w Brześciu nad Bugiem

Warszawa, 6. 7. (Tel. wł. — s. b.). W swoim czasie donosiśmy, że delegacja kupiecka wielkopolskiego bałwina przyjeżdża do Brześcia nad Bugiem celem zbadania możliwości założenia w tym mieście nowych pla-

cówek handlowych. Ponieważ kupiec- two natrafilo na nieprzewidziane trudności, a mianowicie brak pomieszczeń pod nowe placówki, a Żydzi nie chcieli wynajmować sklepów kupcom wielkopolskim, postanowiono wówczas

wybudować specjalną halę targową, w której znalazłoby pomieszczenia nowe przedsiębiorstwo handlowe.

Badania przeprowadzone przez delegatów kupiectwa wielkopolskiego w Brześciu nad Bugiem, dają już obecnie rezultaty. W tych dniach do Brześcia wyjechało w Bydgoszcz cztery kupców, dwaj zamierzają otworzyć sklepy konfekcyjne, jeden krawiecki, a jeden nowoczesny zakład rzemieślniczo-wędliniarski. Uruchomienie tej ostatniej placówki pozostaje w związku z pismem dowódcy twierdzy w Brześciu, który zwrócił się do cechu rzemieślników w Bydgoszczy o przesłanie rzemiełna Polaka, gdyż rzemieślnicy Żydzi nie będą już nadal zapożytywać twierdzy w mięso i wołny.

24-lecie korporacji „Wisła“ w Gdańsku

Warszawa, 6. 7. (Tel. wł. — s. b.). Z Gdańska donoszą: Odbył się tu zjazd członków i filistrów polskich akademickiej korporacji przy Politechnice gdańskiej „Wisła“. W zjeździe, który wykazał ścisłą łączność polskiej młodzieży akademickiej w Gdańsku

z polską młodzieżą akademicką w Kraju, wzięli udział delegacje bratnich organizacji akademickich z Poznania, Lwowa i Warszawy.

Zjazd został zorganizowany w racji 24 rocznicy istnienia korporacji akademickiej „Wisła“ w Gdańsku.

Aresztowanie angielskiego statku

Groźba nowych powikłań dyplomatycznych

Haga, 5. 7. (Tel. wł.). Na redzie przed Vilssingen
HOLENDRSKIE WŁADZE
PROKURATORSKIE ZAAR-
SZTOWAŁY STATEK ANGLI-
SKI „THORPEHALL”

k którego ładunek składają się z papierów wartościowych i kosztowności wartości około miliona guldennów, pochodzących z banków prywatnych w Bilbao i wywiezionych przez czerownych przed zajęciem miasta przez wojska gen. Franco. Wraz ze statkiem „Thorpehall” opuścił Bilbao jeszcze dwa inne statki z kosztownościami. Statki te

ZATRZYMAŁY WŁADZE
FRANCUSKIE W PORCIE LA
ROCHELLE.

„Thorpehall” natomiat zdołał dofrzeć na wody terytorialne holenderskie, gdzie czekał na dalsze dyspozycje i gdzie w międzyczasie, na skutek interwencji pewnego adwokata francuskiego, przedstawicieli banków w Bilbao i Konsula angielskiego w Vilssingen, prokurator holenderski statek zaresztował. Statek pozostaje pod ostrą kontrolą policji holenderskiej. Załóżce, składającej się z Hiszpanów, nie wolno opuszczać pokładu.

W porcie holenderskim Ymuiden znajdują się poza tym dwa statki hiszpańskie „Marie Elvira” i „Sendaja”, pochodzące z Bilbao i wiozące ładun-

nek rud mineralnych. Statki te wyruszyły w drogę przed zajęciem Bilbao przez gen. Franco. Po upadku Bilbao kapitanowie ich przeszli na stronę powstańców, co spowodowało wśród marynarzy, wietnych rządów baskijskiemu, bunt.

KAPITANOWIE ODWOLALI
SIĘ O POMOC DO POLICJI
HOLENDRSKIEJ, KTORA
WYSŁAŁA NA STATKI PO-
SZERUKI POLICYJNE CE-
LEM URZYMIANIA SPO-
KOJU.

Przedłużenie porozumienia węglowego

tematem rozmów polsko-angielskich

Warszawa, 5. 7. (PAT). Z końcem roku bież. upływa termin polsko-angielskiego porozumienia eksportowego, zawartego przed trzema laty przez przedstawicieli przemysłów węglowych obu państw. W związku z tym w dniach 7 i 8 a event, i 9 b. m. odbyła się w Paryżu rozmowa przedstawicieli obu stron co do przedłużenia wymienionego porozumienia węglowego i przeprowadzenia w jego zasadach aktualnych zmian.

Dla przeprowadzenia z delegacją angielskiego przemysłu węglowego wspomnianych rozmów wyjechała do Londynu delegacja polskiego przemysłu węglowego, której przewodniczy p. inż. J. Cybulski, generalny dyrektor polskiej konwencji węglowej. Reprezentantem delegacji przemysłu węglowego uad się do Londynu p. Cz. Pech, dyrektor departamentu górnictwa i przeprowadzenia w jego zasadach aktualnych zmian.

Podział Palestyny

jest sprawą przesądzoną

Londyn, 5. 7. (PAT) Prasa angielska ujawnia dzisiaj interesujące szczegóły na temat raportu komisji królewskiej dla Palestyny, który publikowany zostanie w czwartek. Według tych informacji,
ZASADA PODZIAŁU PALE-
STYNY JEST SPRAWĄ PRZE-
SĄDZONĄ.

Wychoząc z założenia, że obecny stan w Palestynie jest nie do utrzymania i wymaga radykalnego rozwiązania, raport zaleca

PODZIAŁ KRAJU NA 3 OD-
ROBNÉ CZĘŚCI. A MIANO-
WICIE: NA DWA NIEZALE-
NE PAŃSTWA, JEDNO ZY-
DOWSKIE, A DRUGIE ARA-
BSKIE,

oraz na obszar, który pozostanie nadal

stałym mandatem brytyjskim z ramienia Ligi Narodów.

Wielka Brytania otrzymała stały mandat nad miastami Jeryzolina, Beletem i Nazaret, oraz nad wąskim korytarzem między Jerozolimą i Jaffą, obejmującym szosę oraz tor kolejowy, łączący te dwa miasta. Sama Jaffa wędzie jednak w skład państwa arabskiego. Mandat brytyjski obejmuje również dwa miasta arabskie Lud i Ramle, oraz obszar dookoła zatoki Akaba na południe. Pozostałą część Palestyny wraz z Transjordanią stanowić będzie nowe państwo arabskie.

Celem stworzenia tych dwóch nowych zalecanych państw W. Brytania zawięzywać TRAKTATY Z PRZEDSTAWICIELAMI ARABOW Z JEDNEJ STRONY A ORGANIZACJĄ SYONISTYCZNĄ Z DUGIEJ STRONY.

Państwo arabskie uzyska subsyduum w wysokości 2 milionów funtów szterlingów oraz nieustaloną jeszcze sumę, jako pomoc dla przesiedlenia ludności arabskiej, zamieszkałej w granicach państwa żydowskiego do obszaru arabskiego.

Traktaty uregulują też tranzyt kolejowy towarów z portu żydowskiego Haify do państwa arabskiego oraz z

Rumunia wypowie

układ handl. z Francją

Paryż, 5. 7. (Tel. wł.). Szereg dzienników bucaresteńskich donosi, że rząd rumuński ma zamiar wypowiedzieć francusko-rumuński układ handlowy. Powodem tego jest okoliczność, iż Rumunia, która posiadała we Francji poważną wierzycielność we frankach francuskich, nie zdołała uzyskać za mianę ich wierzycielności we frankach na funty.

Z PODROŻY M/S „ISKRY”

Calgari (Sardynia), 5. 7. (PAT) W tutejszym porcie zarzucił wczoraj pewną okręt szkolny marynarki polskiej „Iskra”. Po wymianie wizyt komplementacyjnych przez dowódców okrętu i miejscowe władze nastąpiło serdeczne powitanie przez ludność. Uczniowie podzielili się w dniu dzisiejszym na grupy i z oficerami na czele rozpoczęli zwiedzanie wyspy. Specjalna delegacja uad się też do Rzymu dla złożenia wizyt oficjalnych.

PRZYJAZD P. WOJ. DZIAŁOSZA

Warszawa, 5. 7. (Tel. wł.) W sprawach urzędowych przybył do Warszawy wojewoda kielecki p. Działosz.

Śmiertelny wypadek dozorcy

Poznań, 5. 7. (Tel. wł.). Wczoraj wieczorem wydarzył się w Poznaniu tragiczny wypadek. Dozorca miejskie go Komitetu Wychowania Fizycznego W. Kostki, znajdujący się na drewnianym balkoniku kamienicy, w której mieszkał, spadł z niego wutek złamaną się drewnianą poręczą i poniósł śmierć na miejscu.

Wniosek o zwolnienie sesji nadzw. wreczony Marszałkowi Sejmu

Warszawa, 5. 7. (PAT) BIURA SEJMU I SENATU KOMUNIKUJĄ, ŻE W DNIU DZISIEJSZYM ZOSTAŁ ZŁOŻONY PANU MARSZAŁKOWI SEJMU CAROWI WNIOSK O ZWOLNIENIE SESJI NADZWYCZAJNEJ W ZWIĄZKU ZE SPRAWĄ SAMOWOLNEGO

PRZENIESIENIA PRZEZ KS. METROPOLITĘ SAPIEHĘ SZCZĄTKÓW JOZEFIA PILSUDSKIEGO.

Taki sam wniosek, podpisany przez senatorów będzie złożony w dniu jutrzejszym panu marszałkowi Senatu Prystorowi, który w dniu tym powraca do Warszawy.

Gen. Stachiewicz na audyencji u Króla Karola

Bukareszt, 5. 7. (PAT) W niedzielę, 4 b. m., delegacja sztabu głównego z gen. Stachiewiczem na czele zwiędzila część Transylwanii i zagłębia naftowego pod miastem Floresty. W poniedziałek przed południem rozpoczęła się konferencja sztabów generalnych Polski i Rumunii, na której obecna była cała delegacja polskiego sztabu głównego z generalami Stachiewiczem i Malinowskim na czele.

W południe gen. Stachiewicz wraz z towarzyszącymi mu oficerami przyjął przy króla Karola, po czym cała delegacja polska zatrzymana została przez króla na śniadaniu. Król Karol rozmawiał czas dłuższy z gen. Stachiewiczem i attaché wojskowym R.E. pulk, Kowalewskim. Pulk Kowalewski oznaczony został przez króla Karola orderem „Four le Merite”. W

godzinach popołudniowych toczyły się dalsze obrady sztabów.

SMIERTELNY WYPADEK PRZE-
JECHANIA PRZEZ SAMOCHOD
CIĘŻAROWY

(a) W dniu wczorajszym samochód ciężarowy Tow. Akc. Browarów lwowskich najechał około godz. 6-tej wieczorem na przechodzącą przez jezdnię Ludwika Kalizką, liczącą 15 lat, uduka stolarskiego. Kalizka odznała ciężkich obrażeń i utracił przytomność. Szofer samochodu przewiózł go na Pogotowie Ratunkowe, gdzie w czasie przenoszenia w bramie nieszczerliwy chłopiec zakłócający życie. Dostał on załamania podstawy czaszki. Zwłoki przewidziano do Instytutu medycyny sądowej.

Więc jednak prenumerowali...

Statystyka kg. Kutrzeba była błędna

Warszawa, 5. 7. (Tel. wł. — s. b.) Z Krakowa donoszą, że odbyło się tam posiedzenie zarządu Polskiej Akademii Umiejętności, na którym prezes prof. Wróblewski i sekretarz generalny prof. Stanisław Kutrzeba zawiadowali, że cofając swoje rezygnacje. Przy tej sposobności sekretarz generalny

Kutrzeba stwierdził, że wśród prenumerowanych Polskiego Słownika Biograficznego są takie senatorowie i posłowie, których biuro prenumeraty nie wykazało, zaliczając ich w statystyce przedłożonej sekretarzowi generalnemu do innych kategorii abonentów.

Kulisy wizyty premiera hiszp. we Francji

Paryż, 5. 7. (PAT) W kołach politycznych Paryża wielkie zainteresowanie wywołała wizyta premiera hiszpańskiego Negrina, który w ciągu soboty odbył szereg poufnych konferencji z przedstawicielami rządu francuskiego. Prof. Negrin miał spotkanie się na śniadaniu, wydanym przez ambasadora hiszpańskiego w Paryżu, z wicepremierem Blumenem i min. Delbos.

Jakkolwiek ze sfer oficjalnych fran-

cuskich nie przeniknęły żadne informacje na temat charakteru rozmów premiera hiszpańskiego z kierownikami polityki francuskiej, to jednak w kołach politycznych Paryża informują, że prof. Negrin podjął ponowne wysiłki, celem otrzymania od Francji pomocy w materiale wojennym, którego brak coraz bardziej daje się odczuwać w armii rządowej.

ROK ZNA CZNEJ POPRAWY

Przemówienie p. Min. Komunikacji płk. Urlycha

Warszawa, 5. 7. (Tel. wł. — s-b). Jak już na innym miejscu donosimy, w Warszawie rozpoczęła się kandydacja Kady Komunikacyjnej, która dłuższym przemówieniem zainaugurował p. minister Komunikacji płk. Urlych. Mówca zaznaczył m. in. na wstępie, że obecna Rada rozpoczyna swe prace przy pomysłnej sytuacji gospodarczej. Gdy w r. 1936 wzrósł przewózów kolejowych był powolny i niewielki, to w r. b. przybrał ogromne na sile. Ten radosny objaw niesie za sobą jednak szereg trudności.

Najważniejszą niedomagania kolei koncentrują się w dziedzinie technicznej — pogarsza się stan podtorza i nawierzchni (n. p. już obecnie w momentach większego natężenia ruchu występuje brak wagonów.

Walka z bolączkami prowadzona jest jednak stale przez poszczególne działy zarządu kolejowego i specjalnie powołane ciała. Wyniki tej działalności mogą być tylko niewielkie w stosunku do istniejących potrzeb, wymagających przede wszystkim znacznych nakładów pieniężnych.

Przecynną tego stanu jest przede wszystkim długotrwała depresja gospodarcza.

Rok obecny dzięki zwiększonym wpływom jest na szczęście rokiem znacznej poprawy. Usługowania ministru idą w kierunku przyspieszenia procesu poprawy stosunku środków finansowych do potrzeb.

DRUGA OFIARA NIEOSTROZEGO SZOFERA

(a) Na ul. Legionów nieznany z nazwiska szofer autozdrożki najechał o godz. 7ej wieczorem na Mikołajka Mażulewicz, liczącego 37 lat, który doznał ogólnych obrażeń oraz wstrząsu mózgu i w stanie nieprzytomnym przewieziony został przez szofera i posterunkowego na Stację Ratunkową. Po zniesieniu Mażulewicz do sali, szofer szybko odjechał. Do odpowiedzialności doprowadzi go numer autozdrożki, zanotowany przez posterunkowego. Mażulewicz, który doznał wstrząsu mózgu, Pogotowie Ratunkowe w stanie nieprzytomnym przewieziono do Szpitala Powozkowego.

To jest najważniejszy i najpilniejszy problem, co do którego minister pragnąłby usłyszeć opinię Rady.

Następnie minister oczekiwał opinii Rady programu inwestycyjnego kolei, albowiem pomimo niedostatecznego

stanu technicznego na istniejącej sieć prowadzone były i są nadal prowadzone inwestycje kolejowe, finansowane ze specjalnych źródeł, n. p. budowa nowych linii, elektryfikacja węzła warszawskiego i t. d.

Sprawa motoryzacji ruszyła z martwego punktu

Minister przeszedł następnie do zagadnienia budowy dróg i motoryzacji. W ciągu ostatnich dwóch lat sprawa motoryzacji ruszyła z martwego punktu.

W ciągu roku przybyło 3.643 nowych samochodów oraz 1.039 motocykli. Jest to dwoje w stosunku do naszego stanu pojazdów mechanicznych. Najważniejszym jednak elementem kosztów eksploatacji jest stan dróg i w tej dziedzinie nastąpił przełom ku lepszemu. Ilość zbudowanych dróg z ulepszoną nawierzchnią utrzymuje się na względnie wysokim poziomie.

W zakresie śródlądowych dróg wodnych prowadzone są obecnie inwestycje na podstawie planu czteroletniego, który przewiduje na ten cel kwotę 360 milionów zł. Osią tego planu jest usprawnienie głównego szlaku, jakim jest Wisła przez opanowanie górskich jej dopływów. Minister wylicza zbiorniki i zapory wodne, wzniesione w Porzeczku, Konowie, na Dunajcu i w Kozłowej Górze na Brzynie.

W zakresie sztucznych dróg wodnych przebudowane są t. zw. systemat królewski i buduje kanał kamienny. Aktualną jest też sprawa budowy kanału Gopło—Warta.

NOWY HOTEL EUROPEJSKI

we Lwowie, plac Mariacki 14 (w centrum miasta) NOWOCZESNY KOMFORT. — POKOJE Z ŁAZIENKAMI. — BIEŻĄCA CIEPŁA I ZIMNA WODA. — CENTRALNE OGRZEWANIE. — WINDA TELEFONY POKOJOWE. — OBSZERNY HALL CENY UMIARKOWANE

Prace konsolidacyjne O. Z. N.

Warszawa, 5. 7. (Tel. wł. — s. b.). W dniu 3. lipca b. r. odbyło się w Aleksandrowie kujawskim zebranie organizacyjne Organizacji Miejskiej Obozu Zjednoczenia Narodowego. Na zebranie to przybył delegat Centrali Obozu Zjednoczenia Narodowego p. Malinowski, który wygłosił referat programowy i powołał w imieniu władz Obozu Zjednoczenia Narodowego prezydium oddziału organizacji miejskiej w Aleksandrowie kujawskim z p. Pawłem Stżelckim na czele.

Warszawa, 5. 7. (Tel. wł. — s. b.). W dniu 4. lipca r. b. odbyło się zebranie organizacyjne Organizacji Miejskiej w Lipnie przy udziale ponad 200 osób, reprezentujących wszystkie warstwy społeczne. Referat programowy wygłosił delegat centrali O. Z. N. p. Malinowski, który powołał w imieniu władz Obozu prezydium oddziału organizacji miejskiej O. Z. N. w Lipnie z p. Januszem Wendlem na czele.

W DOŁOMITACH ZGINĄŁ ABRAHAM MILLER

Bolzano, 5. 7. (PAT) Władze powołały Bolzano informując, że zmarł, iż nawiązano obywatela polskiego, który r. b. m. poniósł śmierć w wypadku alpinistycznym w Dołomitach, brzmiał Abraham Miller, a nie Wielski, jak podało pierwotnie. Zmarły, który liczył 26 lat, był z zawodu lekarzem i pochodził z Bielska. Zwłoki pretransportowano do Sesto.

Ani jednego okrętu niemieckiego nie ma na Morzu Śródziemnym?

Londyn, 5. 7. (PAT) Dziś o godz. 17 zebrał się gabinet celem omówienia deklaracji politycznej, dotyczącej kwestii palestyńskiej. Nie jest również wykluczone, iż na porządku dziennym obrad znajdzie się sprawa hiszpańska.

Londyn, 5. 7. (PAT) Na posiedzeniu lobby Gmin wysłuchano szereg zapytań w związku z sytuacją w Hiszpanii. Min. Eden krótko odpowiedział na te pytania, stwierdzając, że sprawa odwołania ochotników jest ciągle przed-

miotem narad w komitecie nieterminacji. Rząd ogólnie ma nadzieję, że wkrótce można będzie wrzysnąć do szerszego omówienia tej sprawy.

W odpowiedzi na inne pytania min. Eden stwierdził, że, o ile wiadomo, na Morzu Śródziemnym

NIE MA OBECNIE ANI JEDNEGO NIEMIECKIEGO OKRĘTU WOJENNEGO.

Luka w systemie kontroli, jakie wytworzyła się w wschodnich wybrzeżach

Hiszpanii, nie została wypełniona, po za tym jednak

SYSTEM KONTROLI WSZEDZIE DZIAŁA.

Przypuszczalnie, że granica portugalska została otwarta, nie ma podstaw.

Co do debaty zebrania się komitetu nieterminacji, min. Eden oświadczył, że niepodobna jej wyznaczyć przed rozważeniem wielu ważnych zagadnień. Co do debaty zwolnienia komitetu toczą się narady z innymi państwami.

Niepodzielność Hiszpanii kardynałą podstawą polityki Francji

Paryż, 5. 7. (PAT) Kilka dni, dzielących od zwolnienia na czwartek posiedzenia komitetu nieterminacji, przeznaczył kula dyplomatyczne Londynu i Paryża na znalezienie formuły kompromisu między stanowiskiem Angli i Francji a kontropropozycją Foreign Office.

Prasa francuska znakomicie spokojnie ocenia dziś sytuację dyplomatyczną, z naciskiem podkreślając, że Francja nie może ustąpić, gdy w grę wchodzi, jak w obecnym wypadku jej żywotne interesy.

Opinia francuska ze szczególnym zadowoleniem przyjęła oświadczenie min. Edena o utrzymania za wszelką cenę NIEPODZIELNOŚCI HISZPAНИI, podkreślając ze swej strony, iż jest to KARDYNALNY WARUNEK FRANCJI, O ILE CHODZI O JEJ POLITYKĘ W HISZPAНИI.

Próba znalezienia kompromisu spotkała się z gwałtownym sprzeciwem komunistycznej „L'Humanité”, prowadzącej gwałtowną kampanię, zwracającą do zmuszenia rządu francuskiego do wyraźnego opowiedzenia się po stronie rządu walencjkiego.

SILNA ARMIA TO GWARANCJA ZASIL F. O. N.

Potworne sceny na Wiśle

Tragiczna śmierć matek ratujących dzieci. — Kupiec utonął wraz z bydem

Gdańsk, 5. 7. (Tel. wł.) WCZORAJ WIECZOREM ZATONĘŁO KOŁO GUEITLAND PODCZAS KAPELI DWUCH CHEŁPOCÓW W WIEKU 8 I 11 LAT. MATKI ICH PRAGNĄC URATOWAĆ SWE DZIECI, ZOSTAŁY PORWANE PRZEPŁĄD I RÓWNIEŻ UTONĘŁY.

Gdańsk, 5. 7. (Tel. wł.) W NOCY Z SOBOTY NA NIEDZIELE WYCHŁAŁ W POBLIUZ ROTHEBUDA DO WISŁY WÓZ Z BYDŁEM. WÓZNICZA HANDLARZ BYDŁA MALIGNICZ Z GDAŃSKA, KONIE I BYDŁO ZATONĘŁY.

Gen. Franco zgadza się na wycofanie ochotników

Paryż, 5. 7. (PAT) Ag. Havasa donosi, iż do Paryża nadeszły wiadomości, jakoby gen. Franco nie zamierzał sprzeciwiać się wycofaniu walczących po obu stronach ochotników cudzoziemskich. W kołach politycznych uważają, że w takim wypadku sytuacja międzynarodowa, wytworzona przez stanowisko Niemiec i Włoch, mogłaby w najbliższej przyszłości ulec zmianie w kierunku zgodnym z poglądem fran-

cusko-angielskim na kwestię nieterminacji wencji.

SKAZANIE ZAKONNIKA

Berlin, 5. 7. (PAT) Niemieckie Biuro Informacyjne donosi z Faderborn, 12 tamtejszy sąd okręgowy skazał Franciszkanina Kosthorsta na 2 lata więzienia za przestępstwa przeciwko moralności.

MEBLE SIDORA

TO GWARANCJA SOLIDNOŚCI
Lwów-Zamarystynów, ul. Ogrodnicza 5
1911 Telefon 246-62

stynopola każdego czwartku, piąco, od 7 do 78 gr. za 1 kg z w.

NOWY SKLEP KÓŁKA ROLNICZEGO W BELZIE. W Belzie odbyło się otwarcie zebrań członków K. R. z udziałem kierownika biura O. T. R. w Sokalu i ilustratora skrupoc K. R. Celem zebrania było uruchomienie sklepu Kółka Rolniczego, który po ustanowieniu otworzył z dniem 20. lipca b. z. Wybrano zarząd sklepu w skład którego weszli: pp. Tadeusz Myskowski, jako kierownik, Jan Strusiński jako kasjer, zaś na sprzedaż jego przyjęto sieć fachową z odpowiednimi kwalifikacjami.



INFORMATOR TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

Meble

frala na składzie — poleca stolarnia Fr. Zieliński, Lwów, Kołtajska 1 w podwórzu
Towar solidny. — Ceny niskie.

Wszelkie farby, lakiery, parkosty, szcztoki, pendzle, ter, karbolinowem, cement, glips, papę dachową

kupujemy najtaniej u **JANA SUDHOFFA** Lwów, Rynek 38 — Akademicka 8

Nie wyrzucajcie swoich pieniędzy
Kupując fanielę sklepową, szumnie reklamowaną, lecz zanim kupicie jakże **MEBLE**, wstap i oglądni wytwórnie, suszarnie i tapicerię, która posiada stale na składzie sypialnie, jadalnie, salony, gabiney meblę, tapczany, otomany, bujaki i urządzenia kuchenne według najnowszich wzorów. Ceny niezwykale niskie, na dogodnie **SELEKTY** bez **WIKSŁY**, **WYTWÓRNIA** **MEBLI**. Lwów, Leona SAPIEY 8, w budynku Wystawy maszyn, naprzeciw koszar Polcji Państwowej. **BON.** Każdy kupujący skorzysta z bezplatnego odwołania mebli po roku. **BON.** przedłoży. — Kredyt do 2 lat.

OGŁOSZENIA

POMOC LEKARSKA
Dentysta Dr. LEWANDOWSKI
PLAC HALICKI 7 — tel. 287-37 1906
Nowoczesna technika dentystyczna (korony porcelanowe), mostki bez koron. Ceny jak w **Ubezpieczalni**

MIESZKANIA
W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkaniowe przy 3 zarach do 10 zł, 2 razy bezpłatnie.

NA BAJKACH 36. Słoneczne, pełnokomfortowe 5 pokoi, kuchnia, przedpokój, do wynajęcia od 1 czerwca (dom nowy). Władom. nr. 2; telefon 21976, od 5 do 7. 6761

TRZYPOKOJOWE pełnokomfortowe, odremontowane, do wynajęcia w willi Danilowicz 4 (boczna Borkowskich). 6636

DO WYNAJĘCIA dwa pokoje, kuchnia, komfort, Żyznarska 37. Oglądać 16.30-17.30. 6678

OSOBNY POKÓJ umeblowany, 2 łóżka wolny od zaraz. Skrzyżskiego 8, — gospodarz. 6742

DWA POKOJE i kuchnia, komfort, dam za procent pożyczki 2.000 zł., z zabezpieczeniem hipotecznym. Lisy — Stródmieście do Administr. 6735

DO WYNAJĘCIA 4 pokoje, kuchnia, pełnokomfortowo. Wojciecha 16B. Dorozca wskazuje. 6738

4 POKOJE i kuchnia, komfort, 4 pokoje, komfort, 4 pokoje, komfort, 4 pokoje, komfort. 6725

Z Rawy Ruskiej
WALNE ZGROMADZENIE RZEMIEŚLNIKÓW — POLAKÓW. Dnia 4 b. m. odbyło się w sali Strazy ogniowej zgromadzenie rzemieślników-Polaków pod sztandarem Obozu Zjednoczenia Narodowego. Zgromadzenie za gołb przewodniczący oddziału O. Z. N. w Rawie Ruskiej p. Burka. Obecny również był przez rzemieślników-Polaków ze Lwowa p. Semkiewicz. Zgromadzenie zaszczycyli swą obecnością przedstawiciele urzędów.

ZNOWU POZAR. W godzinach przedpołudniowych wybuch pożaru na terenie Nasycałni P. K. P. Z niewiadomych przyczyn poczęły się palić podkłady złożone w kłatkach.



ŚRODA, DNIA 7 LIPCA 1937 R.

Godz. 6.15 „Pięść”, kiedy ranne wiatry zury”. 6.30 Gimnazjum. 6.35 Muzyka z płyt. 7.00 Dziennik poranny. 7.10 Muzyka z płyt. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Dziennik południowy. 12.15 (LW) E. Kalmann. Fortissimo — pop. (płty). 12.25 Koncert w wykonaniu łódzkiej orkiestry. 13.55 (LW) Muzyka lekka z płyt. 14.45 (LW) „Chłopcy”. 14.50 (LW) „Dziękuję ci, dziewczyno”. 14.55 (LW) Gielda. 15.00 (LW) Suita orkiestralna (płty). 15.40 (LW) Wiadomości bieżące. 15.45 Wiadomości gospodarcze. 16.00 Religijność Odrzeczka — czas nasy. 16.45 — szkie literackie. 16.15 Pieśni śląskie. 16.45 „Psychologia zołoziera w literaturze polskiej” — odczyt. 17.00 Koncert solistów. 17.50 „Buduj własny dom — pierwiez kroki” — felieton. 18.00 Chłwita Biura Studów. 18.10 (LW) „Czyli Guocuda”. 18.15 (LW) „Kłakier mojej epoki — monolog Kazimierza Lewandowskiego. 18.40 (LW) Program na jutro. 18.45 (LW) Wiadomości sportowe. 18.50 Pogadanka niedzielna. 19.00 „Leta świetliki” — audycja muzyczna. — 19.50 Wiadomości sportowe. 20.00 „Iluzje” — koncert krakowskiego kwartetu Schrammka. 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 Pogadanka aktualna. 21.00 Koncert chopinowski. 21.45 (LW) „Wielki świąt capowie”. — Jana Lajna (III c) — fragment powieści, czyta Józef Michałski. 22.00 Muzyka lekka i tańeczna. 22.50 Ostatnie wiadomości dziennika wieczornego: Przegląd prasy i Komunikat meteorologiczny. 23.00 „Lasy i kłakana tańcząca z płyt. 24.00 (LW) Koncert w wykonaniu orkiestry Tadeusza Sereyńskiego.

SILNA ARMIA TO GWARANCJA ZASIL F. O. N.

UWAGA
właściciele samochodów
MERCEDES-BENZ.

W Lwowie bawi do 15 bm. ekipa fabryczna monterska, która przeprowadza przegląd samochodów powyższej marki.

Pańów właściciele samochodów MERCEDES-BENZ prosimy, by w oznaczonym okresie przysłali swe wozy do przeglądu fabrycznego.

Spółka Motoryzacyjna Lwów, Piekarska 13

POSAD POSZUKUJĄ
Ogłoszenia w tej rubryce zamieszczamy za 5 gr. za słowo, kupieckie i handlowe po 10 groszy.

DZIEWIĘCYNA
młoda, lubiąca dzieci, dobrane gotuje szuka pracy do wszystkiego pod „Uczciwa”. 6724

INTELEGINENTA
panienka poszukuje posady do dwójce osób katechików, chętnie wyjedzie. — „Maria”. 6733

KUCHARZ
z większych domów poszukuje posady. Zgłoszenia Admin. „Bierwszożydny”. 6734

SAMODZIELNA
gorzeczka poszukuje pracy, miejscowości obojętnej. Zgłoszenia do Administracji „Przytyk modła”. 6739

DOCHODZĄCA
do wszystkiego szuka zajęci od zaraz na cały dzień. Lisy Admin. „Maria”. 6714

STOLARZ
odpoliłowca meble do kładnie. Obok Dworca Łyżczakowskiego, Obimskiego 23. Haszczyński, dom własny. 6730

NOWOŚĆ!
Od dzisiaj malowanie mieszkania przynajmniej! desynkufek (odpusłkiwam), maluje i gruntownie od czyszczenia po malowaniu drzwi, okna, podłogi i t. d.

Najmłodniejszy zisk. — Warunki najdogodniejsze. —

Ignacy Michał Leichter
Lwów, ulica Stroma 2 (boczna Żółkiewskiej) 2141. Telefon 242-9

4. Urząd Skarbowy we Lwowie
Obwieszczenie o licytacji
W myśl § 83 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 VI. 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 627, poz. 580) o postępowaniu egzekucyjnym Władz Skarbowych podlega do ogłoszenia wiadomości, że dnia 9-go lipca 1937 roku o godz. 9.30 w lokalu 4. Urzędu Skarbowego we Lwowie, pl. Gółchowskich 1, celem uregulowania należności 4. Urzędu Skarbowego we Lwowie, odebędzie się sprzedaż z licytacji niżej wymienionych ruchomości: 1R. 3825/22, 3826/32, 19704/36, 16689/36, 16689/36 i 12763/32 IV. 1) 22 regale metal. 2) 20 ubrań komplet. 3) 6 piasekry damskich. Cen szacunkowa 1.240 zł.

Zajęte przedmioty można oglądać dnia 9 lipca 1937 r. od godz. 9-tej do godz. 9.30 w lokalu 4. Urzędu Skarbowego we Lwowie, pl. Gółchowskich 1.

Kierownik Urzędu Skarbowego: Nahlik 2145

K T O !
pragnie zakupić **KOSMETYKI** najlepszych fabryk krajowych i zagranicznych w największym wyborze, zakupi po cenach bezwzględnie najniższych w **Perfumier S. FEDERA** Lwów, Sykstuska 7. — Filia Kopernika 15a
Uwaga na Firmę: S. FEDER!!!
Powołujemy się na powyższe ogłoszenie otrzymane piękny upominek. 1678

NAUKA
RUTYNOWANI
pedagogowie przygotowują pod gwarancją do egzaminów wstępnych kl. I-IV nowego i 6 kl. starego typu. Zgłoszenia do Admin. „Pewność”. 6736

Dajgroz na T. S. L.

CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście: Na pierwszej stronie zł. 0.90. W tekście od 2-5 str. zł. 0.70. W tekście od 6-tej do końca dzieła redakcyjnego zł. 0.50. Cała pierwsza strona zł. 1.00. Cała strona od 2-5 do 1.00. Cała strona od 6-tej zł. 0.50. — Ogłoszenia za tekstem: Ogłoszenia wyceniane zł. 0.18. Cała strona zł. 4.50. Ogłoszenia wzdłuż drobnych zł. 0.18. Nekrologi: 0-25 do 1 mm. Jednoszpalt. — Ogłoszenia drobne: Ogłoszenia drobne za wyraz zł. 0.05, handlowe po zł. 0.10, dla poszukujących pracy zł. 0.03, matrym. zł. 0.15. Podstawa obliczenia jest 1 mm. w jednym łemle; strona w tekście ma 4 łemy, za tekstem 6 łemów. — Komunikaty, notatki, wzmianki kronikarskie, artykuły o treści handlowe, eschiste zł. 1.50 za mm. (strona 4-10 łemowa). — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej.

Wydawca: Małop. Wydawnictwo we Lwowie Sp. z ogr. odp. „Dziennik Polski, Lwów, ul. Zimowa 14”
Redaktor odpow.: Stanisław Stępczyński